

Meneta Advanced Shims Technology A/S

Strandholtvej 49, 5270 Odense N
CVR-nr. 26 31 40 89

Annual Report 2024

1 January - 31 December

The Annual Report has been presented and adopted at the
Company's Annual General Meeting on 15 April 2025

Joseph J Maliekel

Contents

Company Details

Company Details	3
-----------------	---

Statement and Report

Management's Statement	4
Independent Auditor's Report	5-7

Management Commentary

Financial Highlights	8
Management Commentary	9-12

Financial Statements 1 January - 31 December

Income Statement	13
Balance Sheet	14-15
Equity	16
Notes	17-22
Accounting Policies	23-26

Company Details

Company	Meneta Advanced Shims Technology A/S Strandholtvej 49 5270 Odense N
	CVR No.: 26 31 40 89 Established: 1 November 2001 Municipality: Odense Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Joseph J Maliekel, chairman Arndt Wittemann Kim Walther Østergaard Sebastian Despineux
Executive Board	Kim Walther Østergaard
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
Bank	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C

Financial Highlights

	2024 DKK '000	2023 DKK '000	2022 DKK '000	2021 DKK '000	2020 DKK '000
Income statement					
Net revenue	394,685	372,594	365,000	322,178	267,493
Gross profit/loss	120,747	108,638	102,090	103,269	96,413
Operating profit/loss of main activities	26,275	18,453	12,247	12,819	17,771
Financial income and expenses, net	1,236	342	642	795	-792
Profit/loss for the year	21,527	14,594	10,575	11,408	13,543
Balance sheet					
Total assets	292,637	266,706	248,916	266,499	232,444
Equity	215,719	194,192	179,598	169,023	157,615
Invested capital	231,477	203,627	185,417	189,924	163,397
Investment in property, plant and equipment	9,769	3,078	4,226	6,104	6,918
Key ratios					
Operating margin	6.7	5.0	3.4	4.0	6.6
Return on invested capital	12.1	9.5	6.5	7.3	11.4
Equity ratio	73.7	72.8	72.2	63.4	67.8
Return on equity	10.5	7.8	6.1	7.0	9.0
Index for net revenue	148	139	136	120	100
Net revenue per employee	2,631	2,681	2,517	2,065	1,858

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Invested capital:	Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities
Operating margin:	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Net revenue}}$
Return on invested capital:	$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$
Equity ratio:	$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$
Net revenue per employee DKK ('000)	$\frac{\text{Net revenue DKK('000)}}{\text{Average number of full-time employees}}$

Management Commentary

Principal activities

Meneta Advanced Shim Technology A/S develops, manufactures, and sells noise-damping shims for disc brake pads used in the automotive industry.

Meneta Holding A/S holds 52% of the share capital while TMD Friction Group GmbH holds the remaining 48%.

Development in activities and financial position

More stable energy and raw material prices combined with higher net sales of mainly coil materials contributed to a better financial result than the year before.

Compared to the previous financial year, accounts show a year-on-year revenue increase of 6% to DKK 394.7M from DKK 372.6M, mainly due to an increase in intercompany sales.

The net result after tax increased by 48% to DKK 21.5M from DKK 14.6M the year before.

The balance sheet total shows DKK 292.6M.

Throughout the year, the company increased its CAPEX by DKK 9.8M, investing mainly in operational assets.

Profit/loss for the year compared to the expected development

In 2023, we projected a growth rate of 4% but achieved 6%, primarily driven by increased intercompany revenue rather than the expected expansion into new markets in South America.

The growth in intercompany revenue also resulted in a higher profit than the expected DKK 16M - 18M. The higher profitability can be ascribed to the company's success in growing its global market position driven by coil sales in Asia and in the United States through Meneta's other sites and companies, whereas revenue levels within the European Union did not meet expectations - partly driven by the Russian invasion of the Ukraine.

Management expects market demands within the European Union to continue to be on the soft side.

Significant events after the end of the financial year

No significant events have occurred after the end of the financial year.

Financial risk

The company does not have separate goals or a separate policy pertaining to financial risk, but seeks throughout the year to monitor asset value, monetary flows, and liabilities on a case-by-case basis.

A considerable part of the company's raw materials is dependent on the price of steel and oil.

Raw materials, sales prices, assets, and liabilities are dependent on the development in a number of currencies. The currency exposure is continuously evaluated, and risk hedging takes place on a case-by-case basis to mitigate net exposure.

As for the vast majority of company sales, there is no big risk for the company as it can rely on natural hedging.

Research and development activities

The company continues to be one of the industry leaders in bringing new products to its market place, due to strong R&D activities with a dedicated focus on e.g. decarbonization of the company's product portfolio in order to meet a 70% reduction by year 2030 as outlined in the company's strategy.

Such activities include rubber formulation, steel composition and other elements used in the manufacturing process.

The means used for research and development activities have been recognized and booked as expenses.

Management Commentary

Future expectations

For the year 2025, the company continues to focus on new product development and on cost base reductions to prepare the company for future industry challenges and trends such as transition to global e-mobility.

The Russian invasion of the Ukraine continued to have a negative impact on the company revenues within Europe in 2024 by an estimated 3-4%.

Despite the prevailing risk of punitive tariffs, the company expects a growth rate of 2% in 2025 based upon coil sales and the opening of new market segments. Management does expect a higher profitability in 2025 compared to 2024, but stagnation or slight decline in both revenue and profitability levels in coming years.

For the year 2025, the company expects a profit between DKK 17M and 19M.

Business model

The company designs, develops, and sells noise-damping shims to the automotive industry, focusing always on new product development and first-to-market approach as one of the global leaders within the field.

Since 2019 it has been a part of the company's long-term strategy and business model to focus its NPD efforts on sustainable solutions and a more sustainable production.

The Company's foreign branches

The company has a branch in Koblenz, Germany. "Meneta Advanced Shim Technology A/S, Koblenz".

Corporate social responsibility and human rights

The company is aware of the potential impact of its products and production processes on the environment. It is an ongoing process, and work is continuously done to reduce the environmental impact and the CO2 footprint.

The company continues to support a wide range of other CSR initiatives ranging from sponsorships of local schools and sport activities, mainly focused on children, to general charity work and support to local environment initiatives.

Further, reference is made to the overall code of conduct and CSR initiatives outlined by the parent company, Meneta Holding A/S.

Environment

The company does not have a separate environment policy as such, but adheres strictly to all relevant legislation, rules, and regulations en vigueur in the countries where the company has activities.

The company continues to work towards a 70% reduction in CO2 emissions by 2030.

The company issues an annual carbon accounting report as part of the overall group sustainability strategy.

Under the wings of the group as a whole, the company remains to be a dedicated partner of the United Nations Global Compact programme with an annual COP report (Communication on Progress).

Anti-Corruption

The company does not have a separate anti-corruption policy as such, but adheres strictly to anti-corruption legislation, rules, and regulations en vigueur in the countries where the company has activities.

Further, reference is here made to the overall anti-corruption compliance initiatives outlined by the parent company, Meneta Holding A/S

Management Commentary

Corporate social responsibility and human rights (continued)

Labor

The company does not have a separate labor policy as such, but adheres to all relevant legislation, rules, and regulations en vigueur in the countries where the company has activities.

Further, reference is here made to the overall compliance initiatives outlined by the parent company, Meneta Holding A/S.

Knowledge resources

The company continues to have IATF16949 certification, which is the International Standard for Automotive Quality Management Systems and obtained re-certification in 2024.

IATF16949 emphasizes the development of a process-oriented quality management system that provides for continual improvement, defect prevention and reduction of variation and waste in the supply chain.

During 2024, the company also obtained ISO14001 certification underpinning its commitment to the environment. ISO14001 remains the internationally recognized standard for environmental management systems (EMS).

Target figures and policies for gender equality

Gender distribution within Management 2024:

Number of members of the supreme Management body.....	4
Under-represented gender, share in % of the supreme Management body.....	0%
Number of people at other management levels	10
Under-represented gender, share in % at other management levels.....	36 %

Target figures for the supreme management body 2024:

Target figures in % for the supreme Management body.....	20%
Year, in which the target figures are expected to be met.....	2025

Status of meeting the target figures set for the supreme Management body

The company does not have a separate, own policy on equal pay as such, but of course adheres to relevant legislation, rules, and regulations en vigueur within the field. The company does, however, pledge to ensure that equal pay for equal work is part of the company's salary and remuneration schemes.

Even though the automotive industry is dominated by men and therefore male applicants, whenever there are job openings, the company actively tries to change the gender mix, however, focusing first and foremost on competencies and skill-sets.

Target figures for other management levels always 2024:

Target figures in % for the other management levels.....	40%
Year, in which the target figures are expected to be met.....	2026

Policy for other management levels

The company does not have a separate gender equality policy as such, but of course follows and adheres to legislation, rules, and regulations en vigueur in the countries where the company has activities.

Furthermore, the company has defined a series of initiatives for the promotion of female leaders.

Data Ethics

We respect and protect the personal rights of customers, employees, and business partners. We do not have a fully developed data ethics policy. However, we protect all personal data, which we process and we have implemented routines for data protection within group IT guidelines.

Our use of data is responsible and appropriate, which means that we only collect data from reliable sources,

Management Commentary

Data Ethics (continued)

and we only use such data for relevant business purposes. Our data ethics principles cover all types of data collected, analyzed, stored, and otherwise processed. We always strive for high data ethics upholding transparency and a responsible use of data.

We handle personal data of our employees confidentially and in accordance with GDPR rules and regulations, only for purposes related to their employment.

Further, reference is here made to the overall compliance initiatives outlined by the parent company, Meneta Holding A/S.

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Net revenue	1	394,685	372,594
Other operating income		253	33
Cost of sales		-231,269	-223,730
Other external expenses	2	-42,922	-40,259
Gross profit/loss		120,747	108,638
Staff costs	3	-86,951	-81,677
Depreciation, amortisation and impairment		-7,521	-8,508
Operating profit		26,275	18,453
Other financial income	4	1,700	1,112
Other financial expenses	5	-464	-770
Profit before tax		27,511	18,795
Tax on profit/loss for the year	6	-5,984	-4,201
Profit for the year	7	21,527	14,594

Balance Sheet at 31 December

Assets

	Note	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Production plants and machinery		22,947	27,152
Other plants, machinery, tools and equipment		675	1,023
Leasehold improvements		732	1,046
Tangible fixed assets in progress and prepayment		8,548	1,181
Property, plant and equipment	8	32,902	30,402
Rent deposit and other receivables		231	231
Financial non-current assets	9	231	231
Non-current assets		33,133	30,633
<hr/>			
Raw materials and consumables		29,888	26,224
Work in progress		3,375	2,361
Finished goods and goods for resale		62,835	54,680
Inventories		96,098	83,265
Trade receivables		38,708	48,837
Receivables from group enterprises		119,220	97,243
Other receivables		4,126	5,215
Prepayments and accrued income	10	1,252	1,448
Receivables		163,306	152,743
Cash and cash equivalents		100	65
Current assets		259,504	236,073
<hr/>			
Assets		292,637	266,706
<hr/>			

Balance Sheet at 31 December

Equity and liabilities

	Note	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Share Capital	11	525	525
Retained profit		215,194	193,667
Equity		215,719	194,192
<hr/>			
Provision for deferred tax	12	1,105	1,093
Provisions		1,105	1,093
<hr/>			
Lease liabilities		981	1,933
Non-current liabilities	13	981	1,933
<hr/>			
Bank debt		19,555	15,624
Lease liabilities		952	952
Trade payables		30,130	30,741
Payables to group enterprises		7,329	7,774
Corporation tax		5,090	3,701
Other liabilities		11,776	10,696
Current liabilities		74,832	69,488
Liabilities		75,813	71,421
<hr/>			
Equity and liabilities		292,637	266,706
<hr/>			
Contingencies etc.	14		
Charges and securities	15		
Related parties	16		
Consolidated Financial Statements	17		

Equity

DKK '000	Share Capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2024	525	193,667	194,192
Proposed profit allocation, Note 7		21,527	21,527
Equity at 31 December 2024	525	215,194	215,719

Notes

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
1 Net revenue		
Revenue, Denmark	-18,870	-15,108
Revenue, Europe	183,721	236,362
Revenue, countries outside Europe	229,834	151,340
	394,685	372,594

Segment details (geography)

Revenue, Denmark	-18,870	-15,108
Revenue, Europe	183,721	236,362
Revenue, countries outside Europe	229,834	151,340
	394,685	372,594

Segment details (activities)

Production	394,685	372,594
	394,685	372,594

2 | Fee to statutory auditor

Total fee:		
BDO	238	270
	238	270

Specification of fee:

Statutory audit	185	163
Other services	53	107
	238	270

Notes

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
3 Staff costs		
Average number of full time employees	150	139
Wages and salaries	77,461	73,368
Pensions	7,757	6,698
Social security costs	1,733	1,611
	86,951	81,677
<hr/>		
Information about remuneration of Management is not included, see the exemption clause in the Danish Financial Statements Act, section 98b(3) no. 2.		
Remuneration is not paid to the Board of Directors. Remuneration of the Management is not disclosed because it consists of only one person.		
4 Other financial income		
Group enterprises	1,528	0
Other interest income	172	1,112
	1,700	1,112
<hr/>		
5 Other financial expenses		
Group enterprises	142	79
Other interest expenses	322	691
	464	770
<hr/>		
6 Tax on profit/loss for the year		
Calculated tax on taxable income of the year	6,289	4,701
Adjustment of deferred tax	-305	-500
	5,984	4,201
<hr/>		
7 Proposed distribution of profit		
Retained earnings	21,527	14,594
	21,527	14,594
<hr/>		

Notes

8 | Property, plant and equipment

DKK '000	Production plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment
Cost at 1 January 2024	101,430	8,513
Additions	2,402	0
Cost at 31 December 2024	103,832	8,513
Depreciation and impairment losses at 1 January 2024	74,278	7,490
Depreciation for the year	6,607	348
Depreciation and impairment losses at 31 December 2024	80,885	7,838
Carrying amount at 31 December 2024	22,947	675

DKK '000	Leasehold improvements	Tangible fixed assets in progress and prepayment
Finance lease assets	5,116	
Cost at 1 January 2024	3,254	1,181
Additions	0	7,367
Cost at 31 December 2024	3,254	8,548
Depreciation and impairment losses at 1 January 2024	2,208	0
Depreciation for the year	314	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2024	2,522	0
Carrying amount at 31 December 2024	732	8,548

9 | Financial non-current assets

DKK '000	Rent deposit and other receivables
Cost at 1 January 2024	231
Cost at 31 December 2024	231
Carrying amount at 31 December 2024	231

10 | Prepayments and accrued income

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Costs	1,252	1,448
	1,252	1,448

Notes

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
11 Share Capital		
Allocation of share capital:		
Share, 525 unit in the denomination of 1,000 DKK	525	525
	525	525

12 | Provision for deferred tax

The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.

	2024 DKK '000	2023 DKK '000
The amount breaks down as follows:		
Production plant and machinery	1,151	1,109
Leasehold improvements	-187	-135
Inventory	569	771
Trade receivables	-3	-18
Lease liabilities	-425	-634
	1,105	1,093
Deferred tax, beginning of year	1,093	2,052
Deferred tax of the year, income statement	-305	-500
Correction of errors in previous years	317	-459
Provision of the year	1,105	1,093

13 | Long-term liabilities

DKK '000	31/12 2024 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2023 total liabilities
Lease liabilities	1,933	952	0	2,885
	1,933	952	0	2,885

Notes

14 | Contingencies etc.

Contingent liabilities

The company has issued an unlimited guarantee concerning the engagement of Group's bank with the company's parent company, Meneta Holding A/S, and the company's sister company, Meneta Danmark ApS. The bank's credit limit with the Group is maximized to DKK ('000) 20,000.

Operating lease

The company has in addition to finance lease contracts entered into operating rent and lease agreements with an average annual lease payment of DKK ('000) 1,046. The lease contracts have a residual term of 16 months, on average, and a total residual lease payment of DKK ('000) 1,575.

Lease agreement

The company has an annual lease agreement with Meneta Holding A/S. The annual lease is DKK ('000) 7,267 for 2024. The company has entered into a lease agreement with a notice of termination of 6 months corresponding to a liability of DKK ('000) 3,634.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the Parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Meneta Holding A/S, which serves as management Company for the joint taxation.

15 | Charges and securities

Production plant and machinery of a carrying amount of DKK ('000) 5,116 at 31 December 2024 is financed by a finance lease. The lease liabilities are stated at DKK ('000) 1,933 at 31 December 2024.

As security for bank debt of DKK ('000) 19,554 the company has issued a business charge of a nominal amount of DKK ('000) 15,000 on inventory and trade receivables of a total carrying amount of DKK ('000) 134,806 at 31 December 2024.

Notes

16 | Related parties

The Company's related parties include:

TMD Friction Holdings GmbH
Meneta Danmark ApS
Meneta Holding A/S
Meneta Composite Materials ApS
Meneta Automotive Component Pvt. Ltd.
Meneta (Shanghai) Co.Ltd.
Meneta Dalian Co.Ltd.

Controlling interest

Meneta Holding A/S.

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.

17 | Consolidated Financial Statements

The company is included in the consolidated financial statements of Meneta Holding A/S, Strandholtvej 49, 5270 Odense N, CVR no. 25 67 39 48.
